ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2023г. № 55/427

О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-
Илимска, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 23.03.2011г. №
25/144

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023г. № 287-ФЗ «О внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 25,

34, 39.1, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-Илимска,

утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 23.03.2011г. № 25/144, сле-

дующие изменения:

1) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Правовое регулирование организации и деятельности Контрольно-ревизионной ко-

миссии основывается на Конституции Российской Федерации и осуществляется Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образо-

ваний» (далее – Федеральный закон от 07.02.2011г. № 6-ФЗ), другими федеральными законами и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального об-

разования город Усть-Илимск (далее – Устав города), муниципальными нормативными право-

выми актами муниципального образования город Усть-Илимск (далее – муниципальные право-

вые акты).»;
2) в пункте 54:

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) утверждает отчет Контрольно-ревизионной комиссии по результатам проведенного

контрольного мероприятия и заключение Контрольно-ревизионной комиссии по результатам

проведенного экспертно-аналитического мероприятия, подписывает представления и предписа-

ния Контрольно-ревизионной комиссии;»;

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) издает распоряжения Контрольно-ревизионной комиссии по вопросам организации

ее деятельности;»;

3) подпункт 3 пункта 55 признать утратившим силу;

4) пункт 56 изложить в следующей редакции:

«56. Во исполнение возложенных полномочий председатель Контрольно-ревизионной

комиссии издает распоряжения Контрольно-ревизионной комиссии, заключает муниципальные

контракты (контракты), гражданско-правовые, трудовые и иные договоры, касающиеся деятель-

ности Контрольно-ревизионной комиссии, в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, законодательством Иркутской области, муниципальными правовыми

актами и настоящим Положением.»;

5) абзац первый пункта 70 признать утратившим силу;

6) в пункте 73 цифры «68» заменить цифрами «69».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в

сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах

Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                                 А.П. Чихирьков

 2

Мэр города                                                                                                                          А.И. Щекина